

نام و نام خانوادگی:	زکواره ناگور دانش بجوی		پایان نوبت دوم
نام درس: جامعه‌شناسی ۱	علوی		تاریخ برگزاری آزمون: ۱۴۰۰/۰۳/۲۰
پایه تحصیلی: دهم (انسانی)	مؤسسه علمی آموزشی علوی		مدت زمان پاسخ‌گویی: ۷۵ دقیقه
ردیف	پاسخنامه جامعه‌شناسی پایه دهم		
۱	الف) آگاهی ب) انتقال فرهنگ ج) بحران هویت	ب) آگاهی و اراده ج) علم و اراده	ت) درونی
۲	الف) نادرست ب) نادرست ج) درست	ب) نادرست ج) درست	ت) درست
۳	<p>الف) ارزش اجتماعی: پدیده‌های مطلوب و خواستنی که مورد توجه و پذیرش هستند و افراد یک جامعه نسبت به آن‌ها گرایش و تمایل دارند.</p> <p>ب) نهاد اجتماعی: مجموعه‌ای از عقاید، ارزش‌ها، هنجارها و نمادهایی است که برای رفع نیازهای معینی از افراد و جهان اجتماعی اختصاص دارد.</p> <p>ب) آرمان اجتماعی: مجموعه اهداف و ارزش‌های مشترکی که اعضای یک جهان اجتماعی خواهان رسیدن به آنها هستند.</p>		
۴	<p>الف) ۱- فرهنگ معنوی دارد ۲- هستی را فراتر از طبیعت می‌بیند ۳- زندگی این جهان را در سایهٔ حیات برتر، مقدس و متعالی می‌گرداند ۴- انسان در این فرهنگ از محدوده مرزهای این جهان عبور کرده چهره‌ای آسمانی و ملکوتی پیدا می‌کند.</p> <p>ب) ۱- بعد جسمانی ۲- بعد نفسانی ۳- بعد اجتماعی. یعنی آن را می‌شناسیم یا دیگران به آن پی می‌برند و برایمان بازگو می‌کنند.</p> <p>ب) جابه‌جایی افراد از یک موقعیت اجتماعی به موقعیت اجتماعی دیگر را تحرک اجتماعی می‌گویند. ۱- صعودی ۲- نزولی ۳- افقی.</p> <p>ت) به تغییرات اساسی در جهان اجتماعی که هویت جهان اجتماعی را منحل می‌کند تحول فرهنگی می‌گویند.</p> <p>ت) اگر جهان اجتماعی با حفظ عقاید، آرمان‌ها و ارزش‌های خود، با جهان‌های اجتماعی دیگر تعامل و دادوستد داشته باشد و در محدوده هنجارها و شیوه زندگی عناصری را از جهان اجتماعی دیگر بگیرد و در صورت لزوم تغییرات لازم را در آنها پدید آورد زمینه پیشرفت و گسترش خود را فراهم می‌آورد.</p> <p>ج) بسیاری از جوامع غیرغربی در روبرویی با جهان غرب به دلیل اینکه مرعوب قدرت اقتصادی و سیاسی برتر غرب گشتند به خودباختگی فرهنگی گرفتار شدند. خودباختگی جوامع غیر غربی در برابر جهان غرب را غرب‌زدگی می‌نامند.</p> <p>ج) انقلاب اسلامی ایران حاصل یک دهه مقاومت هویت اسلامی ایران در برابر هجوم سیاسی و اقتصادی غرب بود. بازگشت ایران به اسلام، بازگشت به یک خویشن صرفاً تاریخی و جغرافیایی که با اندیشه‌های دنیوی غربی تفسیر می‌شد نبود بلکه بازگشت به خویشن الهی و توحیدی بود.</p> <p>ح) ۱- تبعیت با کراهت (تبعیت ناشی از تهدید و ترس) ۲- تبعیت با رضایت (تبعیت با میل درونی مطابق با اراده دیگری)</p> <p>خ) زمانی که جهان اجتماعی با کاهش یا رشد جمعیت مواجه می‌شود نهاد سیاست که مسئولیت هماهنگی نهادها را برعهده دارد، برای حل مشکل جمعیتی چاره‌اندیشی می‌کند و با همراهی و همکاری مردم تدابیر و راه‌حلهایی را به اجرا درمی‌آورد که سیاست‌های جمعیتی نامیده می‌شود.</p> <p>د) بله، کنش‌های اقتصادی ما، بخشی از کنش‌های اجتماعی‌اند زیرا در رابطه با دیگران صورت می‌گیرند.</p>		